
COMUNE DI SALE SSIO SICULO
(CITTA’METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n.303 dellOF
REGISTRO SETTORE N/09 DEL2Ù ‘0Î 2026

OGGETTO: Rimborso alla Sig.ra M.R. quote mensa scolastica per trasferimento alunno frequentante la
scuola secondaria di I° grado a far data dal 12.02.2024.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

PREMESSO:
che con delibera di G.M.n. 48 del 30.03.2023 sonostate approvate le tariffe per i servizi a domanda
individuale e per buonopasto,a titolo di quota di compartecipazione degli utenti;
che la suindicata delibera contiene, anche le modifiche delle agevolazioni e riduzioni previste
precedentemente;
che condelibera di G.M. n.129 del 16.09.2021 è stato approvato lo schema di convenzione per la
fornitura del servizio Donacod per la' gestione dei pagamenti per il servizio di mensa scolastica,
attraverso apposita piattaforma;
date atto che la Sig.ra M.R.ha presentato richiesta per il servizio mensa come da avviso pubblicato
al n.582 dal 06.07.2023 al 21.08.2023;
dato atto che la Sig.ra M.R. ha formulato richiesta di rimborso quote mensa versate alla Donacod
comedanota prot. n. 4883 del 29.04.2024;
Dato atto che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito it PEG(Piano Esecutivo di Gestione);
DATO ATTO chel’ente si trova in esercizio di gestione provvisoria ai sensi dell’art.163 del
Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unicodelle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, e che il comma 2 del D.Lgs prevede che è consentita esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato perl'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può
assumere solo obbligazioni derivanti. da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti
solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di
personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le
sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente.
Vista Ia delibera di G.M. n.23 del 14/03/2019 conla quale è stato approvatoilfunzionigrammael'organigramma delle aree;VISTAla delibera di CC. n. 49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023/2025:



.
VISTA la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nominadei responsabilidelle aree ;

Visto il TU n.267/2000;
Vista la LR. n.23/98;

DETERMINA

Distabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
- Di liquidare e pagare alla Sig.ra M.R. la sommadi Euro 80,00 quale quota versata perilservizio mensa, di cui non ha usufruito peril trasferimento dell’alunno presso altra scuola a

far data dal 12.02.2024, sul conto corrente personale, così come comunicato con nota prot.
n. 4883 del 29.04.2024:

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione
del relativo mandato di pagamento, sulla base delle normee deiprincipi contabili di cuial
D.Lgs n.118/2011;

- Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

- Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line , ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013.

Il RERpanaanee.dell'area Apffinistrativa



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinaESPRIME PARERE FAVORE Vole

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 50Osui seguenti codici e numeri:

Codice Ok.06-1.93, OZ. 99R9 - Codice
Competenza Competenza
Residui

_ Residui
_Intervento ul li AL Intervento -eed ani

SERVIZIO FINANZIARIO
enico Aliberti

Ki
A

. DA


